
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Miércoles 12 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 27549

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
23

21
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

23219 Anuncio del  Ayuntamiento de Esparreguera por  el  que se convoca
licitación pública para el contrato de suministro de productos básicos de
primera necesidad.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Esparreguera.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios Jurídicos de Administración

General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicios Jurídicos de Administración General.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1.
3) Localidad y código postal: 08292 Esparreguera.
4) Teléfono: 937771801
5) Telefax: 937775904
6) Correo electrónico: contractacio@esparreguera.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.esparreguera.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 08/05/2017.

d) Número de expediente: 14.02.66.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Subministro.
b) Descripción: Productos básicos de primera necesidad.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento.
2) Localidad y código postal: 08292 Esparreguera.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Sí. Con dos prórrogas de un año cada una de ellas.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000-8 (alimentos, bebidas, tabaco y

productos  afines)  33700000-7  (productos  para  la  higiene  personal);
39830000-9  (productos  de  limpieza).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios.

4. Valor estimado del contrato: 572.727,27€ (IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 272.727,27€ (IVA excluido). Importe total: 300.000,00 € (IVA
incluido).

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se establece.  Definitiva (%): 5%



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Miércoles 12 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 27550

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
23

21
9

del importe base de licitación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Los establecidos en la claúsula
1.10 del pliego de cláusulas administrativas.

b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los
establecidos en la  claúsula 1.10 del  pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 08/05/2017.
b) Modalidad de presentación: La que se establece en la claúsula 1.9 del pliego

de claúsulas administrativas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro general del Ayuntamiento de Esparreguera (Oficina
de Atención al Ciudadano, antes de las 14:00 horas.

2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1.
3) Localidad y código postal: 08292 Esparreguera.
4) Dirección electrónica: contractacio@esparreguera.cat.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ayuntamiento de Esparreguea (Sala de sesiones).
b) Dirección: Plaza del Ayuntamiento, núm. 1.
c) Localidad y código postal: 08292 Esparreguera.
d)  Fecha  y  hora:  Apertura  de  los  sobres  número  2  y  3,  se  realizará,

respectivamente,  los  días  17 y  24 de mayo de 2017,  a  las  11:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Irán a cargo del adjudicatario, hasta un importe máximo
de 1.500,00 € (mil quinientos euros).

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 28/03/2017.

Esparreguera, 3 de abril de 2017.- El Alcalde, Eduard Rivas Mateo.
ID: A170025656-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-11T17:14:57+0200




